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REGU § 18 Fördjupning. Styrkeområde 
Näringslivets Energiomställning. 
Rapport för 2025 

Ärendenummer: RS 2025/2366 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot.  

 

Sammanfattning 
Vid varje regionalt utvecklingsutskott (RegU) ges en sammanfattande rapport 
om Näringslivets energiomställning. I härvarande ärende redovisas 
utvecklingen under hela 2025. Utfallet från 2024 med låga priser på fossila 
drivmedel och stoppade planer på vindkraft i Östersjön med effekterna att 
förväntningar sänktes och planering gick om intet. De låga priserna på fossila 
drivmedel ger även 2025 en negativ inverkan på stora delar av näringslivets 
tilltro till omställningens långsiktighet. Trots det pågår omställning inom många 
företag, inte minst gällande transporter. 

Under det regionala utvecklingsutskottet 2026-01-13 ges en fördjupning om 
eventuella konsekvenser på Gotland av det faktum att cementindustrin i slutet 
av året meddelade att planerna på CCS i Slite fördröjs i väntan på offentlig 
medfinansiering. Nu förväntas investeringsbeslut under 2027 och start av 
anläggningen under 2032. 

Energiprojekt med finansiering från ERUF*och Region Gotlands anslag 1:1 

De sju energiomställningsprojekt som Region Gotland finansierar helt eller 
delvis visas i följande tabell med aktuell status vid årsskiftet 2025/2026. 

Projektägare Projektnamn Belopp från RG Projekttid 

Science Park Gotland Node Gotland 7 355 290 kr sept 2022 - jan 2026 

Region Gotland, ECG  Tariff 2.0 1 220 511 kr feb 2025 - april 2026 

Tillväxt Gotland + IUC
Kalmar 

Molekyl 3 946 798 kr sept 2023 - dec 2026 

Region Gotland, ECG Ö-drifta 3 155 459 kr sept 2025 - dec 2028 
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Energiprojekt med annan finansiering plus Region Gotlands anslag 1:1 

Region Gotland, RSF Energiön Gotland 2 250 000 kr jan 2024 - dec 
2026  

Region Gotland, 
ECG 

RESTOR 747 390 kr dec 2024 - dec 2027 

Region Gotland. 
RSF 

Viable cities, 
Klimatneutrala 
Gotland 2030 

3000 000 kr jan 2025 - okt 2027 

Summa beviljat 
stöd 

  21 675 448 kr   

*ERUF står för europeiska regionala utvecklingsfonden 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är i grunden den samma som i 
föregående rapport: Det pågår energiinriktade utvecklingsprojekt med både 
bredd och djup på Gotland och i en större omfattning än någonsin förr i det 
gotländska näringslivet. Det ger viss tillförsikt, trots ett bistert omvärldsläge 
med snabba kast i omvärldens förutsättningar bland annat för klimat- och 
energifrågor. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 
Oförändrad jämfört med föregående rapport. Bedömningen 
sammanfattningsvis är att alla projekt och insatser som beskrivs i detta ärende 
är viktiga för att nå gotländska klimat och miljömål.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att trots omfattande utveckling av lagstiftningen inom 
området, finns regelverk som tillkommit i en annan tid och nu bromsar den 
önskade utvecklingen inom energi och klimatområdet. Regelutveckling är ett 
pågående behov.  

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att klimatförändringarna redan pågår och påverkar världsläget 
och den globala ekonomin. Samtidigt gör det osäkra omvärldsläget att 
decentraliserad försörjning med energi på såväl regional som lokal nivå är på 
väg att bli av ekonomiskt värde ur fler aspekter än tidigare. 

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att säker, trygg, förnybar/fossilfri och ekonomiskt överkomlig 
energiförsörjning för hushåll och verksamheter som berör barn, är en viktig del 
av trygga och goda uppväxtvillkor. 
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4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att jämställdhet i energifrågor ännu inte existerar, sett både 
lokalt och i ett större perspektiv till hur energianvändningen fördelas mellan 
kvinnor och män. Frågan kan utvecklas mer i andra sammanhang. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är framtida energiförsörjning på Gotland till stor del är 
landsbygdsfrågor. Genom olika infrastrukturprojekt kopplade till 
energianvändningen, kommer såväl viktiga intäktskällor som viktiga bidrag till 
energisystemet från Gotlands landsbygder. Men det utmanande, även om de 
ytmässigt inte rör stora områden, med tanke på alla motstående intressen på 
Gotland, blir att få tillstånd till och både bred och djup acceptans för dessa.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Helena Andersson, eko-strateg, Lars Thomsson, strateg 
och Sara Lundin, projektledare, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Målbilaga Näringslivets energiomställning 2025-02-18 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-12-18 

Skickas till 
Enhet Samhällsplanering, regionstyrelseförvaltningen  


